

Descrição Detalhada de PREÇOS LS = 0 e BDI = 0 (calcule o seu preço)

SERVIÇO	Descrição	Unid.
16.01.058	GRADIL ELETROFUNDIDO GALV. COM PINTURA ELETROSTATICA 62X132MM BARRA 25X2MM	M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Sub Total
10139	PEDREIRO	H	0,93000	10,38	9,65340
10144	SERRALHEIRO	H	0,25000	13,78	3,44500
10145	AJUDANTE SERRALHEIRO	H	0,25000	8,53	2,13250
10146	SERVENTE	H	0,93000	8,53	7,93290
31091	MONTANTE P/GRADIL ELETROFUNDIDO H=2114MM GALV. COM PINTURA ELETROSTATICA	UN	0,35200	261,26	91,96352
31346	GRADIL ELETROFUNDIDO H=2114MM C=1650MM GALV. COM PINTURA ELETROSTATICA	UN	0,35200	892,83	314,27616

Mão Obra: 23,16380 *LS: 27,99808 SubMO: 51,16188

Materiais: 406,23968 *BDI: 0,00000 **TOTAL: 457,40** Mês/Ref: Jul/2022

Índices FDE Seus Índices
*LS –Leis Sociais ----- 120,87% 120,87%
*BDI – Benefícios e Despesas Indiretas ----- 23,00% 0,00%

®2016 - Fundação para o Desenvolvimento da Educação. Todos os direitos reservados.

Imprimir